

FABRICADOS PARA LA AUTOMOCIÓN DEL SUR, S.A.U. (FASUR)**CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE LOS EJERCICIOS 2010 Y 2009**

(Euros)

| | Notas de la Memoria | Ejercicio 2010 | Ejercicio 2009 |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------|--------------------|
| Importe neto de la cifra de negocios | Nota 11.1 | 3.869.869 | 3.178.827 |
| Ventas | | 3.851.869 | 3.167.047 |
| Prestación de servicios | | 18.000 | 11.780 |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación | | 160.447 | (145.475) |
| Aprovisionamientos | Nota 11.2 | (1.685.364) | (1.053.081) |
| Consumo de materias primas y otras materias consumibles | | (1.262.491) | (944.801) |
| Trabajos realizados por otras empresas | | (136.547) | (100.058) |
| Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos | | (286.326) | (8.222) |
| Otros ingresos de explotación | | 33.130 | 70.030 |
| Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | | 33.130 | 70.030 |
| Gastos de personal | Nota 11.3 | (3.530.964) | (3.025.025) |
| Sueldos, salarios y asimilados | | (2.522.764) | (2.234.186) |
| Cargas sociales | | (1.008.200) | (790.839) |
| Otros gastos de explotación | Nota 11.4 | (1.499.008) | (1.706.503) |
| Servicios exteriores | | (1.481.182) | (1.385.930) |
| Tributos | | (58.022) | (63.569) |
| Otros gastos de gestión corriente | | (18.119) | - |
| Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales | | 58.315 | (257.004) |
| Amortización del inmovilizado | Notas 5 y 6 | (864.864) | (1.116.393) |
| Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras | Nota 8.4 | 110.362 | 161.777 |
| Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado | | (1.314.803) | 9.477 |
| Deterioros y pérdidas | Nota 6 | (1.321.906) | - |
| Resultados por enajenaciones y otros | Nota 6 | 7.103 | 9.477 |
| RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | | (4.721.195) | (3.626.366) |
| Ingresos financieros | | 28 | 2.189 |
| - En terceros | | 28 | 2.189 |
| Gastos financieros | | (284.962) | (321.779) |
| Por deudas con terceros | | (28.802) | (32.764) |
| Por deudas con empresas del grupo | Nota 12.1 | (256.160) | (289.015) |
| RESULTADO FINANCIERO | | (284.934) | (319.590) |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | | (5.006.129) | (3.945.956) |
| Impuestos sobre beneficios | Nota 10.3 | 1.330.446 | - |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | | (3.675.683) | (3.945.956) |